DECRETO NO 52, DE 07 DE NOVEMBRO DÉ2023. LEI N.1577

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

PREFEITURA MUNICIPAL
Avenida Pelotas, 595

9444228210001-20 Exercício:

DE DERRUBADAS

2023

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

TESOURO
GERAL

MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exe«;ício Corrente
GERAL

TMNSFERÊNCIAS E CONVÊN IOS ESTADUAIS-VINCULADOS
GERAL

PROMOÇÃO DO ESPORTE E CULTURA
AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES

TESOURO
GERAL

DtrCRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orÇamento vigente, um crédito adicional

importância de R$66.115,3L distribuídos as seguintes dotações:
Suplementação ( + )

01 05 04 SETOR DE EVENTOS CULTURAIS E DESPORTO

716 13.392.0020.2024.0000 PRO|\4OÇÃO DO ESPORTE E CULTURA

suplementar na

66.775,31

47.775,31
F.R.: 1130 01 0500

19.000,00
F.R.: 4500 1 0600

-2.904,74
F.R. Grupo: 1130 01 0701

-í 9.000,00
F.R. Grupo: 40 1 0500

3.3.90.39.00
01

001 001

O1 06 O1 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

452 '10.301.0010.2045.0000 sAUDE PARA TODOS
3.3.90.30.00
1

001 001

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com rêcursos
provenientes de:

Anulação:

01 05 04 SETOR DE EVENTOS CULTURAIS E DESPORTO

710 13.392.0020.2024.0000 PROMOÇÃO DO ESPORTE E CULTURA -44.870,57

3.3.90.31.00 PREM|AÇÕES CULTURATS, ARTIST|CAS, CTENTíFICAS, DESPORTI F.R. Grupo: 1130 02 0701

711

02
001 00'l

1 3.392.0020.2024. 000 0

3.3.90.18.00
01
001 001

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.0010.201 1.0000 sAUDE PARA TODOS
3.3.90.39.00
1

001 00r

01 06 01

123
ouTRos sERVIÇos DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

Recursos do Exercício Corrente
GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas, 595
9444228210001-20 Exercício: 2023

DECRETO NO 52, DE 07 DE NOVEMBRO DE2023. LEI N.1577

Anulação(-) -66.775,31

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ERCÍCIO
MIRO MÜLBEIER